
|¡lC ft'..1'

FLS '- r

)
t-
ul \\

PRçFFIÏURA MTJNICIPAL DË

* (onstruindo novos caminhos *

a

i
c/rîffîrNüÅ

TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.006 TP

PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - CE - AV|SO DE LTCTTAçÃO - TOMADA DE PREçOS Ne

2023,07.006 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de Agosto de 2023, às

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 2L5 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação

na modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços técnicos

especializados na área de recuperação de crédito visando a elaboração de auditorias e laudos técnicos,

mediante a conferência de faturas de energia elétrica da administração direta e indireta do Município

de ltaitinga - CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de

8h às 12h.

Itaitinga-Ce,27 de Julho de 2023

L
Fran Arnal o

residente Comissão de Licitação - CPL

ötâölltttltlttrlt

Ü Âv. Csl, Virgílio Tóvora, 171S, lteitinga - C*

t, {SS} 3377-13€'1

rx, prefeiturn(*itaitingn.*a.gov.br

+y wl¡¡w.iteitinga.ce.gov.br





SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO -.t-lC¡fRçÖeS . Aviso de Extrato do Contrato :

DISPENSA DE LlClrAçÃO No 12.23.07.27.001-DL CONTRATO N" 12.23.07.27.00'l PARTE

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: .**.196.263-** em 281071202315:18:09 - lP com n':192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=949

ó\
0

l.l

f:t cILJ

TU

14 ...
Mun cipal de ltaitinga, através da Secretaria de Educação, e VERA LUCIA BERLENDIS OBJ Locação
de um móvel para funcionamento da Nova Sede Admin strativa, situado à Rua Aristote es Pereira mpos,
431, Parque Santo Anton o - ltaitinga/CE, da Secretaria de Educaçäo. FUNDAMENTAçÃO LEGAL:
c vil Brasi eiro, Lei no 8.245, de 18110/1991 e suas aIterações posteriores (Lei do lnquilinato) e Lei Federal
8.666/93, alterada e consolidada. VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00 (Cento E euarenta E euatro Mil
Reais). PRAZO: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, na forma da Lei 8.2451g1, de
1811011991 e suas alterações posteriores (Lei do lnquilinato), bem como Orientaçäo Normativa AGU no
06/2009. DATA: ltaitinga/CE,27 de julho de 2023. SIGNATARIOS: MARIA GORETTI MARTTNS FROTA,
VERA LUCIA BERLENDIS

SECRETARIA MUNIGIPAL DE INFRAESTRUTURA, oBRAs E SERVTçoS púBltcos - L¡G|TAçÖES . Aviso de
Liciraçäo: âozg.oz.ooo Tp tzotg

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA|T|NGA - CE - AVTSO DE LIC|TAçÃO - TOMADA DE PREçOS No
2023.07.006 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de Agosto de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na
modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Contratação de prestaçäo de serviços técnicos
especializados na área de recuperação de crédito visando a elaboração de auditorias e laudos técnicos,
mediante a conferência de faturas de energia elétrica da administração direta e indireta do Município de
Itaitinga - CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de th às
12h. ltaitinga-Ce,27 de Julho de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

EA

ESTADO DO CEARÁ . PREFEITURA MUNIcIPAL DE ITAITINGA . cE - AVISo PRosSEGUIMENTo
ABERTURA DA PROPOSTA DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No. 2023.12.003 TP. O Presidente da
Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, torna público para conhecimento dos
interessados que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 31 de Julho
de 2023, às 09h00min., na Rua Manoel de Sousa,_215 l-'oja 2 - Centro - ltaitinga_- Ceará., cujo objeto é o
coNTRATAçÃo DE EMPRESA pARA ExEcuçÃo DE RADTER E tNsTALACÕes seru¡rÁn¡es pARA
MONTAGEM DE ESCOLAS MODULARES NOS BAIRROS PARQUE DOM PEDRO E ANCURI NO
MUNIcíPlo DE ITAITINGA/CE. Em,27 de Julho de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - presidente.

GABINETE DO PREFEITO - LEIS - Leis Municipai;st 87712023

Lei no 877, de 04 de julho de 2023.

lnstitui o Junho Violeta alusivo ao combate à violência e maus
tratos contra a pessoa idosa, e dá outras providencias .

O PREFEITO MUNICIPAL DE |TA|T|NGA-CEARÁ: faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica instituída no mês de junho a ação governamental e da sociedade denominado
'Junho violeta" no Município de ltaitinga, alusivo ao combate à violência e maus tratos contra a pessoa
idosa.

\rt.. 2o - Fica o Município obrigado, durante o mês de junho, a promover ações que
combatam à violência e maus tratos contra a pessoa idosa.

Art. 30 - Esta Lei entra em vigor a partir da sua publicaçäo

Paço da Prefeitura Municipal de ltaitinga/CE, aos 04 dias do mês de julho de 2023.

&

ffi


